МАКЕТ (первый приказ)
ПРИКАЗ
___.___.2021 № ___
Об актуализации Положения о системе

управления охраной труда
        С учетом требований действующих законодательных актов Республики Беларусь в области охраны труда

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. _________ (фамилия, собственное имя, отчество заместителя директора по учебной работе, ответственного за организацию охраны труда) в срок до ___.___.2021 (дата) совместно с профсоюзом провести актуализацию Положения о системе управления охраной труда и разработать план мероприятий по функционированию системы управления охраной труда.
2. _________ (указать фамилии, должности руководителей структурных подразделений) в срок до ___.___.2021 провести актуализацию карт идентификации опасностей и оценки рисков травмирования работников и представить их ___________ (фамилия, собственное имя, отчество должностного лица, ответственного за организацию охраны труда) в срок не позднее ___.___.2021.
Директор

С приказом ознакомлены

МАКЕТ (второй приказ)
ПРИКАЗ

___.___.2021 № ___
Об утверждении и введении в действие Положения о системе управления
охраной труда, плана мероприятий по функционированию

системы управления охраной труда и карт идентификации

опасностей и оценки рисков травмирования работников
        В соответствии с приказом от ___.___.2021 № ___ «Об актуализации Положения  о системе управления охраной труда»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу приказ от _____ № ____«О введении в действие  Положения о системе управления охраной труда, плана мероприятий по функционированию системы управления охраной труда и карт идентификации опасностей и оценки рисков травмирования работников», считать их архивными документами.

2. _________ (фамилия, собственное имя, отчество заместителя директора по учебной работе, ответственного за организацию охраны труда) обеспечить хранение архивных документов в соответствии с Положением о системе управления охраной труда.
       3. Утвердить и ввести в действие с ___.___.2021 актуализированные Положение о системе управления охраной труда, план мероприятий по функционированию системы управления охраной труда и карты идентификации опасностей и оценки рисков травмирования работников.

       4. _________ (указать фамилии, должности руководителей структурных подразделений) в срок до ___.___.2021 провести с работающими внеплановый инструктаж по охране труда, ознакомить их с картами идентификации опасностей и оценки рисков травмирования работников.

Директор

С приказом ознакомлены